
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  68/2014 - PR

109/2014

109/2014

13/05/2014

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

109/2014

68/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/06/2014

05/06/2014

Contratação para fornecimento de equipamentos destinados as atividades desenvolvidas junto ao projeto 

de Atividade  Educativa-Modalidade Oficina Terapêutica Tipo II e para o Programa NAAB- Nucleo de 

Apoio à Atenção Básica, Modalidade Saúde Mental, Álcool e outras Drogas.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

FELIPE COSSETIN & CIA. LTDA.     (9251)

6

Climatizador de ar split, 12.000 BTU/h; quente e frio; 220 v; com

proteção mínima de 3 minutos; alertas inteligentes, autodiagnóstico,

autoreinício, bio filtro, cobertura das válvulas, compressores de alta

eficiência, condensadora anticorrosão, controlador de fluxo de ar,

desumificador, fácil conexão elétrica, função antifrio, categoria A de

consumo, alertas com camadas protetoras golden, ventiladores

eficientes e silenciosos, com controle remoto multifuncional com

timer e visor luminoso, devidamente instalado com rede elétrica e

tubulação com extensão de até 10 metros em cada aparelho.

Garantia mínima de 02 (dois) anos. - Marca: KOMECO

Un 2,00  0,0000 1.700,00    3.400,00

Total do Fornecedor: 3.400,00

LOJAS FRICKE LTDA.     (6454)

1

Rádio portátil AM/FM, com CD MP3, entrada USB e cartão de

memória. Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca: LENOXX

Un 1,00  0,0000 295,00    295,00

2

Cadeira giratória para escritório, tipo secretária, sem braço, com

revestimento em polipropileno, encosto regulável, capacidade de

peso em torno de 100 kg. Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca:

HUMAITÁ

Un 2,00  0,0000 145,00    290,00

Santo Augusto,   5   de  Junho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  68/2014 - PR

109/2014

109/2014

13/05/2014

Folha:  2/3

LOJAS FRICKE LTDA.     (6454)

3

Computador desktop (básico), com cpu frequência de 2.4 ghz a 3.0

ghz, mouse tipo óptico (500 dpi), teclado padrão abnt2, disco rígido

500 gb a 750 gb, com estabilizador. Especificação técnica:

processador de duplo núcleo com clock de no mínimo 3.0 GHz,

cahê total de no mínimo 6MB, Motherboard com suporte para

memória DDR3, expansível no mínimo até 8 Gb, vídeo com

resolução mínima de 102x768, som, rede 10/100, com no mínimo 4

UBS 2.0 (com pelo menos duas frontais), 2 slots PCI, placas

wireless com interface PCI IEEE 802.11g/ IEEE 802.11b, frequência

de operação 2.4 GHz, HD 500 GB SATA II com a velocidade de

rotação mínima de 7.200 rpm, memória instalada de no mínimo 4

(2x2) Gb DDR3 1333mhz funcionando com sistema dual-channel,

drivers de DVD/CD-RW, leitor de cartões de memória SD?MMC,

CF/MD, MS/PRO e SM; teclado ABNT II USB, mouse óptico USB

com scrool vertical; monitor LCD no mínimo de 20 polegadas, fonte

bivolt automática, resolução mínima de 1024 x 768. Gabinete ATX

com fonte de alimentação com potência mínima para atender a

expansão máxima do hardware; caixa de som. Devidamente

instalado e em perfeitas condições de funcionamento com Sistema

Operacional, no mínimo, Windows 7 ultimate, 64 Bits, devidamente

instalado e licenciado. Acompanhando todos os CDs/DVDs para

possível reinstalação dos softwares. Estabilizador 300VA com 6

tomadas, entrada bivolt automática, saídas 110/115 v. Garantia

mínima de 01 (um) ano. - Marca: PAUTA

Un 2,00  0,0000 2.298,00    4.596,00

4

Arquivo de aço - 4 gavetas pastas suspensas - AQ2. - Marca:

HUMAITA

Un 3,00  0,0000 498,00    1.494,00

5

Armário alto em aço, 2 portas e 4 prateleiras c/chave - AQ1. -

Marca: HUMAITA

Un 3,00  0,0000 695,00    2.085,00

7

Mesa de Escritório, com 2 gavetas e chave, em madeira melamino,

pés em tubo de aço pintado de preto, Dimensões mínimas: Altura

74cm, Largura 90 cm, Profundidade 68 cm. - Marca: HUMAITA

Un 2,00  0,0000 245,00    490,00

8

Cadeira giratória 05 rodas, estrutura em metal, regulagem de altura

a gás, com travamento, encosto e assento  estofado em espuma

injetada, de alta densidade, revestimento em tecido na cor azul,

Capacidade de até 120 kg, Garantia mínima de 01 (um) ano. -

Marca: HUMAITA

Un 3,00  0,0000 185,00    555,00

9

Impressora Tecnologia Laser Monocromática, nova com

estabilizador; com as seguintes características mínimas; memoria

padrão 8 MB ou superior, velocidade máxima em preto (ppm); 20

ppm; 10 lados por minutos no modulo duplex, tempo impressão da

primeira pagina: menos de 8.5 segundos, resolução (máxima) em

dpi: 2400x600 dpi; conexões (interfaces): Ethernet, USB 2.0 de alta

velocidade, emulação: GDI, PSL6 manuseio do papel: capacidade

da bandeja do papel: 150 folhas, capacidade de saída do papel: 100

folhas ciclo mensal ate 10.000, duplex: somente para impressão.

Compatibilidade: sistemas operacionais WINDS7, WINDS8, XP,

2000, CERVER 2003/2008 e MAC. Deve vir acompanhando um

toner original, cabo de energia, cabo usb para impressora e cd de

instalação e manual em português. Garantia mínima de 01 (um)

ano. - Marca: HP

Un 1,00  0,0000 1.149,00    1.149,00

10

Aparelho de DVD, display digital, karaokê, entrada para USB,

microfone, cabo HDMI e controle remoto. Garantia mínima de 01

(um) ano. - Marca: LENOXX

Un 1,00  0,0000 200,00    200,00

Santo Augusto,   5   de  Junho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  68/2014 - PR

109/2014

109/2014

13/05/2014

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.117.4.4.90.52.00.00.00.00 (420),  2.117.4.4.90.52.00.00.00.00 (571)

LOJAS FRICKE LTDA.     (6454)

11

Televisão 32', LED FULL HD, 1080p, conversor digital integrado, 2

entradas HDMI, 1 entrada USB. Garantia mínima de 01 (um) ano. -

Marca: LG

Un 1,00  0,0000 1.162,40    1.162,40

12

Máquina fotográfica digital de no mínimo 14.0 Mega Pixel, zoom

óptico de 5x, cartão de memória de 4gb, carregador para bateria.

Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca: CANNON

Un 1,00  0,0000 530,00    530,00

13

Mesa para escritório, politorno, estrutura em MDP, padrão cor

castanho, com gavetas corrediças metálicas, dimensões externas

aproximadas (LxAxP) 120X75,5X46,5cm. - Marca: HUMAITA

Un 3,00  0,0000 350,00    1.050,00

Total do Fornecedor: 13.896,40

Total Geral: 17.296,40

Santo Augusto,   5   de  Junho   de   2014.

--------------------------------------------------------------------------

Marcos José Andrighetto

Secretário de Administração


